
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 
Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 

fax0422429875 
Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

  1 

                                                                        

Prot. n. 5306/C5a                       ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
                         C.G.I.L. 

                   C.I.S.L. 
                   U.I.L. 
                   S.N.A.L.S. 
                   GILDA 
                   LORO  SEDI 

 
 

         AL PERSONALE ATA INTERESSATO 
 

                                                                       
 

OGGETTO: DECRETO DI RICONOSCIMENTO VALIDITA’ DEL SERVIZIO 

AI FINI GIURIDICI – Profilo di Assistente Amministrativo e di 

Assistente Tecnico.  

 

 

                                           IL DIRIGENTE, 
 

• Viste le circolari del Direttore Generale, prot. n. 2932 del 22 marzo 2013, e del 

Vice Direttore Generale dell’USR Veneto, prot. n. 6842/c7 del 24 maggio 2013, 

recanti disposizioni in merito al riconoscimento della validità del servizio, ai soli 

fini giuridici, al personale ATA inserito nelle graduatorie provinciali dei concorsi 

per soli titoli, che avrebbe avuto diritto alla nomina su posti attualmente 

coperti, invece, da personale titolare di contratti fino all’avente titolo inserito 

nelle graduatorie di istituto; 

 

• Vista la nota del Direttore Generale, prot. 5954 del 17 giugno 2013, afferente 

alla necessità di dare puntuale adempimento alle suddette circolari per le 

graduatorie cosiddette “24 mesi” per l’anno scolastico 2013/2014; 

 

• Evidenziato che il personale ATA destinatario del riconoscimento in questione è 

il seguente:A) aspiranti inclusi nelle graduatorie provinciali permanenti e non 

anche in quelle di istituto, non destinatari di alcun contratto a tempo 

determinato per l’a.s. 2012/13 e che, per la posizione occupata nelle 

graduatorie provinciali permanenti, avrebbero avuto diritto alla nomina di 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 
Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 

fax0422429875 
Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

  2 

durata annuale (fino al 31.8.2013) o fino al termine delle attività didattiche 

(fino al 30.6.2013). Nel primo caso il riconoscimento ai fini giuridici deve 

riguardare il periodo 1.9.2012-31.8.2013; nel secondo caso il riconoscimento 

deve riguardare il periodo 1.9.2012-30.6.2013;B)aspiranti inclusi sia nelle 

graduatorie provinciali permanenti che nelle graduatorie di istituto, destinatari, 

per l’a.s. 2012/2013, di nomina fino all’avente diritto conferita dai Dirigenti 

Scolastici. Anche a tale personale, sempre se collocato in posizione utile nelle 

graduatorie provinciali permanenti, per ottenere una nomina di durata annuale 

o fino al termine delle attività didattiche, vanno riconosciuti i periodi non 

coincidenti con il servizio effettivamente prestato, fermo restando il termine del 

30 giugno o del 31 agosto 2013, in ragione della tipologia del posto occupato; 

 

• Considerato che delle istanze di conciliazione pervenute a quest’Ufficio n.117 

appartengono a personale ATA, profilo di Assistente Amministrativo e Assistente 

Tecnico, inserito nelle graduatorie permanenti e in posizione utile per il 

conferimento di supplenza annuale o temporanea; 

 

                                                      DISPONE 

 

Il riconoscimento della validità del servizio, ai soli fini giuridici, al personale indicato 

nell’allegato, composto da pagg. 5 e parte integrante del presente decreto, e 

conseguente aggiornamento del punteggio delle graduatorie permanenti del personale 

ATA per l’anno scolastico 2013/14. 

 
 

 
 
Treviso, 27 giugno 2013                                                      IL DIRIGENTE 
                                                                                          Giorgio Corà 

    


